[image: ]                 CÂMARA DOS DEPUTADOS

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº
(Da Sra. Duda Salabert e outros)

Requer regime de urgência para o Projeto de Lei nº 5696, de 2023, que altera as Leis nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e nº 11.947, de 16 de junho de 2009, para garantir o acesso à água potável nas instituições de ensino.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, Regime de Urgência para o Projeto de Lei nº 5696, de 2023, de minha autoria, que altera as Leis nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e nº 11.947, de 16 de junho de 2009, para garantir o acesso à água potável nas instituições de ensino.

Sala das Sessões, em 29 de fevereiro de 2024.

Dep. DUDA SALABERT
PDT/MG

image1.png